HỘI LHPN TỈNH CAO BẰNG
 BAN THƯỜNG VỤ

Số: 1237 /BTV-VP
V/v tiếp công dân của

 Hội LHPN tỉnh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Cao Bằng, ngày 26 tháng 8 năm 2020

	Kính gửi:
	- Hội LHPN các huyện, thành phố;

- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;

- Các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng v/v ban hành quy chế tiếp công dân trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Hội LHPN tỉnh quy định một số nội dung về việc tiếp công dân như sau:
1. Công bố thông tin về tiếp công dân của cơ quan Hội LHPN tỉnh

- Ban tiếp công dân có trách nhiệm niêm yết công khai tại Trụ sở tiếp công dân nội quy tiếp dân, lịch tiếp dân định kỳ của lãnh đạo, người chủ trì tiếp dân, danh sách cán bộ tham dự buổi tiếp công dân.
- Cơ quan có trách nhiệm niêm yết công khai thông tin về việc tiếp công dân của cơ quan tại địa điểm tiếp công dân và công bố trên Trang  thông tin điện tử Hội LHPN tỉnh. Nội dung thông tin công bố bao gồm:

+ Nơi tiếp công dân: Phòng Chánh Văn phòng - Cơ quan Hội LHPN tỉnh (Địa chỉ: Km4 - tổ 1, phường Sông Hiến - thành phố Cao Bằng);
+ Thời gian tiếp công dân thường xuyên: 01 lần/tháng;
+ Lịch tiếp công dân của người đứng đầu cơ quan: Vào ngày 15 hàng tháng;

+ Thành phần tham dự buổi tiếp công dân định kỳ: Đồng chí Chủ tịch, Chánh Văn phòng và Chuyên viên phụ trách công tác Luật pháp; các thành phần khác do đồng chí Chủ tịch phân công.

2. Quy trình, trình tự tiếp nhận, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh: Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng.

3. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng chủ trì tổ chức tiếp công dân; chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo theo quy định.
- Các ban chuyên môn cử cán bộ tham gia tiếp công dân khi được đồng chí Chủ tịch Hội LHPN tỉnh phân công ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- T.T Hội LHPN tỉnh;

- Các Ban chuyên môn;

- Lưu: VPTH, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH
 Nông Thị Tuyết

PAGE